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Lausunto sosiaali- ja terveysministeriön asetusluonnoksesta 
erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutuksesta sekä 
yleislääketieteen erityiskoulutuksesta 
 
Nuorten Lääkäreiden Yhdistys (NLY) kiittää mahdollisuudesta tulla kuulluksi asiassa ja          
esittää lausuntonaan seuraavaa koskien erikoislääkärikoulutusta ja yleislääketieteen       
erityiskoulutusta: 
 
Asetusluonnos tuo kaivattua harkinnanvaraisuutta erikoislääkärikoulutuksen järjestämiseen.      
NLY pitää järkevänä, että vaatimus kirjallisesta loppukuulustelusta poistuu asetustasolta ja          
valinta osaamisen arviointiin käytettävistä menetelmistä siirtyy yliopistoille. Yliopistojen tulee         
luoda tähän valtakunnallisesti yhtenäiset arviointimenetelmät. Koulutuksen tavoitteisiin tehty        
lisäys perehtymisestä kouluttamiseen kaikilla erikoisaloilla nähdään erinomaisena.  
 
Entisestä “50/50-säännöstä” luopuminen tuo toivotun mahdollisuuden yliopistoille kehittää        
koulutusta osaamisperustaiseen suuntaan. NLY kuitenkin näkee, että yliopistosairaalassa ja         
yliopistosairaalan ulkopuolella suoritetun koulutuksen keston tulisi olla täysin yliopistojen         
päätettävissä. NLY ehdottaa, että asetuksesta poistettaisiin kokonaan tietyssä        
terveyspalvelujärjestelmän yksikössä suoritettuun koulutusaikaan liittyvät määräykset, jotta       
yliopistot voisivat harkintansa mukaan luoda alakohtaisesti sujuvia ja joustavia         
koulutuspolkuja, sekä siirtyä osaamisperustaiseen erikoislääkärikoulutukseen. Erityisesti      
terveyskeskuspalvelun osalta NLY ehdottaa, ettei sen kestoa tulisi säätää lakiasetuksessa          
tai minimikesto tulisi lyhentää 6 kuukauteen. Lisäksi NLY toivoo, että lakiasetuksessa           
korvattaisiin termi “palvelu” termillä “työskentely”. Koko koulutuksen keston minimiaika 5          
vuotta on perusteltu, mutta sitä tulee voida tarkastella uudelleen siirryttäessä          
osaamisperustaiseen koulutukseen. Erikoistumiseen liittyvät koulutusjaksot tulisi jatkossa       
suorittaa osaamisperustaisesti, eli kiinteä aika ei määrittelisi tietyn opintokokonaisuuden         
pituutta, vaan hankittu  osaaminen ja kyky soveltaa sitä. 
 
Yleislääketieteen erityiskoulutuksen (YEK) osalta NLY ehdottaa muutosta kohtaan 4         
seuraavasti: koulutus voidaan suorittaa osapäiväisenä, jos koulutuksen kokonaisaika ei         
lyhene, jos koulutuksen tavoitteet saavutetaan, ja jos osapäiväinen työskentely on viikoittain           
vähintään 20 prosenttia kokopäiväisestä työskentelystä. Lisäksi ehdotamme, että YEK:n         
voisi suorittaa myös muutoin kuin suorassa virkasuhteessa kuntaan tai kuntayhtymään.          
Myös YEK-jaksoon kuuluvan terveyskeskustyöskentelyn keston minimivaatimus tulisi       
lyhentää 6 kuukauteen, joka vastaa Euroopan Unionin linjaa. 
 
Asetusluonnoksessa on kirjattuna erikoislääkärikoulutuksen yhteistyöelimet pykälässä 3.       
Asetuksessa todetaan, että kunkin yliopiston yhteydessä toimii erikoislääkärikoulutuksen        
alueellinen neuvottelukunta, jossa on yliopiston ja erityisvastuualueen terveydenhuollon        
toimintayksiköiden nimeämiä jäseniä sekä erikoistumiskoulutuksessa olevien edustus. NLY        
toivoo, että STM tarkentaisi, mikä on yliopistojen yhteisen valtakunnallisen AJT:n rooli           
erikoislääkärikoulutuksen yhteistyöelimenä. Kyseisessä verkostossa ei ole      
erikoistumiskoulutuksessa olevien edustusta, minkä NLY näkee vakavana puutteena. 
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Asetusluonnokseen on kirjattu vuoden siirtymäaika. NLY ei näe tätä tarpeellisena, vaan           
muutoksen pitkittämisenä. Vuonna 2019 alkavalla uudella erikoislääkärikoulutuksen       
valintamenettelyllä on oltava mahdollisuus saada opinto-oikeus uudenlaiseen koulutukseen.  
 
Nuorten Lääkärien Yhdistyksen puolesta, 
 
Helsingissä 14.12.2018  
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